ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	от
	07.11.2023
	г. Кашин
	№
	14

О внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории
Кашинского городского округа Тверской области, утвержденный решением Кашинской городской Думы
от 23.11.2021 № 318

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Кашинского городского округа Тверской области и Положением о муниципальном земельном контроле на территории Кашинского городского округа Тверской области, утвержденным решением Кашинской городской Думы от 14.09.2021 № 303,

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk144318196]1. Внести изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории Кашинского городского округа Тверской области, утвержденный решением Кашинской городской Думы от 23.11.2021 № 318 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории Кашинского городского округа Тверской области», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Кашинского городского округа И.А. Лебедеву.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета» и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Кашинской городской Думы
	И.А. Мурашова

	Глава Кашинского городского округа
	Г.Г. Баландин

Приложение
к решению Кашинской городской Думы от 07.11.2023  № 14

«Приложение
[bookmark: _GoBack]к решению Кашинской городской Думы от 23.11.2021 № 318

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного контроля
на территории Кашинского городского округа Тверской области

1. Признаки несоответствия площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином объекта земельных отношений площади данного объекта земельных отношений, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (далее также — ЕГРН), правоустанавливающих документах.
2. Признаки использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином объекта земельных отношений без предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на него, в том числе при отсутствии в ЕГРН сведений о правах на объект земельных отношений.
3. Признаки несоответствия использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в отношении данного земельного участка в ЕГРН.
4. Признаки отсутствия объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства (в случае если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом).
5. Признаки зарастания земельного участка сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, мелиоративным защитным лесным насаждениям.
6. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние земель (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления).».
image1.png